
  1/7 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

mezi těmito smluvními stranami 
 

Vyšší odborná škola a Střední škola technická Česká Třebová  
se sídlem:  Česká Třebová, Habrmanova 1540 

IČ:  

zastoupená: Mgr. Janem Kovářem, ředitelem 

(dále jen „objednavatel“) 

a  

Drumel a CO s.r.o. 

Moravská 2193,   Česká Třebová 

IČ:  

zastoupená: Bohumír Nejedlý                        

(dále jen „dodavatel”) 

 

I. 

 
Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem 
k tomu, že: 
1. uzavřely dne 29. 6. 2020 smlouvu o - Zajištění výuky a výcviku povinného předmětu 

Řízení motorových vozidel pro skupinu řidičského oprávnění „B“ pro žáky objednatele. 
2. měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost uveřejnit 

smlouvu uvedenou v části I bodě 1 této dohody postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) a 

3. ze smlouvy uvedené v části I bodě 1 této dohody bylo poskytnuto plnění, přestože v době 
poskytnutí plnění nebyla tato smlouva uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak účinnosti, 
a tudíž má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení strany přijímající takové 
plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.  

 

II. 

 
1. Smluvní strany konstatují, že:  

a) V termínu září 2020 – červen 2021 dodavatel provádí plnění spočívající 
zajištění výuky a výcviku povinného předmětu Řízení motorových vozidel pro 
skupinu řidičského oprávnění „B“ pro žáky objednatele. 

b) Dne 23. 11. 2020 byla dodavateli uhrazena dohodnutá cena za provedené 
plnění ve výši  s DPH. 

c) Druhá část platby bude uhrazena po ukončení plnění.  
 



  2/7 

2. Smluvní strany výše uvedené plnění smlouvy dle písm. a) a b) považují za nesporné, 

v souladu se objednávkou uvedenou v čl. I odst. 1 této Dohody a prohlašují, že plnění 
přijímají do svého vlastnictví.  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní 
strany a jednaly v dobré víře. 

 

III. 

 
1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle 

ZRS, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění Dohody 
prostřednictvím registru smluv zajistí příkazce.  

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž příkazce obdrží jedno vyhotovení a příkazník jedno vyhotovení. 
4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 

obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  
5. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

 

 

V České Třebové dne 27. 4. 2021   V České Třebové dne 27. 4. 2021  

 

 

 

 

……………………………………      …………………………………………  

odběratel      dodavatel   

 

 

Příloha č. 1 – Smlouva o dílo ze dne 29. 6. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3/7 

SMLOUVA O DÍLO 

 

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

 

1. objednatel: Vyšší odborná škola a Střední škola technická Česká Třebová 

Habrmanova 1540,  Česká Třebová               

 

                             IČO:     

                             bank. spojení:  ČSOB, a.s., pob. Česká Třebová  

 č.ú.:    /  

                             tel, fax.:  ,  

                             statutární zástupce:  Mgr. Jan Kovář, ředitel školy,  

 pro jednání: Mgr. Petr Slívka, zástupce ředitele školy  
,  

                                                                               

                            (dále jen objednatel) 

 

 dodavatel : Drumel a CO s.r.o. 

Moravská 2193,   Česká Třebová 

 Zápis v OR, vedeným KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka                  

 IČO:    

 DIČ:       

 tel., fax :     

 statutární zástupce:   Bohumír Nejedlý                        

 pro jednání ve věcech autoškoly: 

  Miroslav Šikula, vedoucí autoškoly Drumel 



  4/7 

    

     

      

 (dále jen dodavatel) 

 

 

1. Předmět smlouvy a rozsah díla 

 

Dodavatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou k realizaci díla: 

 

Název díla :  Zajištění výuky a výcviku povinného předmětu Řízení motorových 
vozidel pro skupinu řidičského oprávnění „B“ pro žáky objednatele   

            

Místo výkonu díla :  teoretická výuka – sídlo objednavatele, tj.Habrmanova 1540,         

Česká Třebová  

praktická výuka a jízdní výcvik - sídlo dodavatele, tj. Moravská 2193, 
Česká Třebová 

Podmínky realizace díla: 

 

1.1 Zajištění výuky a výcviku povinného předmětu Řízení motorových vozidel pro skupinu 
řidičského oprávnění „B“ pro žáky objednatele. Počty žáků a období výuky jsou uvedeny 
v odst. 2.2.     

 

1.2 Vyučovací předmět Řízení motorových vozidel je povinným předmětem pro žáky oboru 
37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy, vyučovaným dle platného ŠVP ze dne 
31.8.2010.   

 

1.3 Dodatek MŠMT ČR č.j. 17 048/03-23 ze dne 4.4.2003 v profilu absolventa a v cílech 
vzdělávání v oboru Provoz a ekonomika dopravy doplňuje, že žák umí řídit motorová 
vozidla, absolvoval výuku a výcvik za účelem získání řidičského oprávnění skupiny B. 
Předmět Řízení motorových vozidel vybavuje žáky praktickou dovedností řídit motorová 
vozidla.  

 



  5/7 

1.4 Součástí výuky a předmětem této smlouvy o díle není závěrečná zkouška a získání 
řidičského oprávnění skupiny B. Předmětem této smlouvy není úhrada za závěrečnou 
zkoušku k získání řidičského oprávnění skupiny B. 

 

1.5 Předmět má 2 týdenní vyučovací hodiny, tj. celkem 66 hodin za dvě pololetí školního roku.  
 

1.6 Předmět Řízení motorových vozidel se realizuje podle pravidel výuky a výcviku 
v autoškole v souladu s ustanovením zákona č. 247/2000 Sb., zákona č. 478/2001 Sb.,   a 
vyhlášky č. 167/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

1.7 Teoretická výuka předpisů o provozu vozidel, výuka o ovládání a údržbě vozidel, výuka 
teorie zásad bezpečné jízdy, výuka zdravotnické přípravy, opakování a přezkušování je 
vyučována kvalifikovaným pracovníkem dodavatele. Dodavatel předloží Tématický plán 
předmětu Řízení motorových vozidel. Objednatel tento tématický plán schválí. 

 

1.8 Teoretická výuka bude probíhat v prostorách a s využitím didaktické techniky v zařízení 
objednavatele za přítomnosti pedagogického pracovníka (vykonávaný dohled) 
objednavatele. 

 

1.9 Praktická výuka a jízdní výcvik budou probíhat v prostorách a na zařízení dodavatele. 
 

 

2. Termín a rozsah provedení díla 

 

2.1  Termín plnění: září 2020 – červen 2021 

 

2.2 Počet žáků pro výuku dle odst. 1.1 – 1.9 v období podle odst. 2.1 je 14   

 

 

 

3. Cena díla 

  

3.1 Cena za výuku a výcvik vztažené na jednoho žáka ve výši , vč. DPH. 

        



  6/7 

3.2 Cena díla za 14 žáků je , vč. DPH. 
 

3.3 Cena díla podle odst. 3.2 může být snížena nebo zvýšena pouze v případě snížení nebo 
zvýšení počtu žáků zařazených do výuky.    

 

3.4 Uvedená cena zakázky je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady 

dodavatele nutné ke splnění díla po celou dobu trvání smluvního vztahu. 
 

4. Platební podmínky 

  

4.1 Cena za splněné dílo  je splatná na základě dodavatelem vystavené a objednateli 
doručené faktury.                                     

 

4.2 Platby budou probíhat výhradně v Kč bezhotovostním převodem na účet dodavatele. 
Číslo účtu bude uvedeno na vystavené faktuře.                                                                       
 

4.3 Fakturovaná  částka bude rozdělena na dvě části. První faktura bude vystavena k 31. 12. 

2020 a druhá faktura k 31. 6. 2021.  

 

              

5.  Smluvní penále 

 

5.1 Při prodlení, nebo nesplnění závazku z této smlouvy sjednávají smluvní strany pokutu tak, 

že objednatel uhradí dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05%  z fakturované částky za 
každý kalendářní den při prodlení s úhradou faktur.  

       

6. Povinnosti dodavatele 

 

6.1 Dodavatel prohlašuje, že splňuje všechny předpoklady potřebné k provedení díla, které 
jsou předmětem této smlouvy a že zná bezpečnostní předpisy platné pro jeho činnost a je 
si vědom své zodpovědnosti a podnikatelského rizika v souvislosti s plněním závazků této 
smlouvy. 

 

6.2 Dodavatel se zavazuje udržovat pořádek na své části díla a dodržovat Bezpečnostní 
předpisy při práci. 



  7/7 

 

6.3 Dodavatel je povinen na požádání předat objednateli doklady osvědčující soulad díla 
s platnými právními, bezpečnostními a technologickými předpisy. 

 

6.4 Pojištění žáků objednatele zajišťuje dodavatel. 
 

6.5 Dodavatel zajistí průběžnou a závěrečnou klasifikaci žáků z předmětu Řízení motorových 
vozidel. Závěrečnou klasifikaci předá dodavatel objednateli v termínu do 21. 1. 2021 za 
1. pololetí a do 17. 6. 2021 za 2. pololetí školního roku. 
 

6.6 Dodavatel zajistí vedení pomocné třídní knihy pro potřeby objednatele.   
 

7. Závěrečná ustanovení 

 

7.1 Objednatel a dodavatel se dohodli, že smluvní vztahy se budou řídit obchodním 
zákoníkem a jednotlivými body této smlouvy o dílo. 

7.2 Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran. 

7.3 Ke změně nebo doplnění smlouvy může dojít pouze písemně a to odsouhlaseným dodatkem 

oběma smluvními stranami. 

7.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
1 vyhotovení. 

7.5 Smlouva byla učiněna svobodně, vážně, nikoliv v tísni, ani za zvlášť nevýhodných 
podmínek. 

Podpisy smluvních stran: 

 

V České Třebové dne:  29.6.2020                      V České Třebové dne:29.6.2020 

 

.......................................    ....................................  

    za objednatele:                                             za dodavatele: 

  Mgr. Jan Kovář                                                Bohumír Nejedlý 

   ředitele školy                                                            jednatel společnosti 

 

 


